
 

 

 

                         
           REPUBLIKA HRVATSKA 
SPLITSKO DALMATINSKA ŽUPANIJA  
                    GRAD OMIŠ 
                   Gradsko vijeće  
 
KLASA: 410-01/25-01/01 
URBROJ:2181-7-03-01/1-25-4 
Omiš, 1. travnja 2025. 

 

Na temelju članka 42.  Zakona o lokalnim porezima (NN RH broj 115/16,101/17, 114/22, 114/23 

i 152/24, i članka 30. Statuta Grada Omiša („Službeni glasnik Grada Omiša“ broj 4/09, 9/10, 

2/13, 10/13, 1/18, 8/18, 2/21 i 13/22-pročišćeni tekst), Gradsko vijeće Grada Omiša na  36. 

sjednici održanoj dana 1. travnja 2025.  godine donosi  

 

Odluku o izmjeni Odluke o porezima Grada Omiša 
 
 

Članak  1. 
U stavu 1. članka 10. Odluke o porezima Grada Omiša  (Službeni glasnik Grada Omiša br. 2/25) 
riječi „Narodnim novinama i“ brišu se. 
 

Članak 2. 
Ova Odluka stupa na snagu prvog dana po objavi. 

 
 

                                                                                                                                                            
                                                                                     Predsjednik Gradskog vijeća 

                                                                            Zvonko Močić, dr. med. 
 

  

 

 

 

 

 

 



 

 

 

                         
           REPUBLIKA HRVATSKA 
SPLITSKO DALMATINSKA ŽUPANIJA  
                    GRAD OMIŠ 
                     Gradonačelnik 

KLASA: 410-01/25-01/01 
URBROJ:2181-7-03-01/1-25-3 
Omiš, 27. ožujka 2025. 
 

 

Temeljem članka 39. Statuta Grada Omiša (Službeni glasnik Grada Omiša br.  4/09, 

9/10, 2/13, 10/13, 1/18, 8/18, 2/21 i 13/22), Gradonačelnik Grada Omiša,   donosi 

 
 

Z A K L J U Č A K  

1. Utvrđuje se prijedlog Odluke o izmjeni Odluke o porezima Grada Omiša (Službeni 
glasnik Grada Omiša br. 2/25) i dostavlja  Gradskom vijeću Grada Omiša radi 
donošenja. 

 

2. Za izvjestitelja pred Gradskim vijećem Grada Omiša određuje se Meri Smailagić, 
     voditeljica Odsjeka za proračun I računovodstvo. 
 
 

 

 

                                                                                         GRADONAČELNIK 

Ivo Tomasović, dipl.oec.,v.r. 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

OBRAZLOŽENJE 

 
Gradsko vijeće Grada Omiša dana 18. veljače 2025. godine donijelo je Odluku o porezima Grada 
Omiša. U članku 10. ove Odluke utvrđeno je da će se ista objaviti u Narodnim novinama i 
Službenom glasniku Grada Omiša. 
Prema obavijesti Ministarstva financija, Porezne Uprave Središnji ured KLASA: 410-20/25-

01/292, URBORJ: 513-07-21-01-25-01 od 7. ožujka 2025., proizlazi da ne postoji obveza objave 

odluka o lokalnim porezima predstavničkih tijela JLS u „Narodnim novina“, a koje su 

predstavnička tijela JLS-a donosila nakon stupanja na snagu Zakona o izmjenama i dopuni Zakon 

o lokalnim porezima (NN br. 152/24). 

Slijedom navedenog Odluka nije objavljena u Narodnim novinama. Nastavno predlaže se 

donošenje predmetne Odluke o izmjenama Odluke o porezima Grda Omiša kojom se obveza 

objave u „Narodnim novinama“ briše. 

 

 


